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Koleżanki i Koledzy,

                    odbyliśmy wczoraj na Prezydium dyskusję podsumowującą nasz obecny stan 
wiedzy, przekazuje krótkie podsumowanie tej dyskusji.
Zacznę od drugiej kwestii. Jak wiadomo na razie jedyne osoby, które mogą spodziewać 
się podwyżki, to zatrudnieni z wynagrodzeniem na poziomie najniższego.  Od 1 stycznia 
2024  roku  pensja  minimalna  została  podniesiona  z  3600  zł  brutto  do  4242  zł  brutto. 
Oznacza to wzrost o 17,8 proc. (642 zł) względem najniższego wynagrodzenia z 2023 
roku.  Spór  zbiorowy,  który  prowadzimy  z  Pracodawcą,  jest  na  etapie  protokołu 
rozbieżności.  Przypomnę,  że  z  naszej  strony  żądanie  podwyżki  zostało  w  protokole 
zapisane,  jako  wzrost  płacy  podstawowej  średnio  o  900 zł  i  nie  mniej  niż  800 zł  dla 
pracownika, od 1 stycznia oraz wypłacenia nagrody świątecznej w kwocie 900zł. 
Pracodawca  uzależnia  zamknięcie  sporu  porozumieniem,  od  wypłaty  dla  PP 
rekompensaty od Państwa, za utrzymywanie nierentownej infrastruktury. Ustawa określa 
oczekiwania  Państwa  wobec  Poczty  i  stosowną  rekompensatę  za  realizację  tych 
oczekiwań.  Z  przykrością  stwierdzam,  że  Państwo  jest  klientem  nierzetelnym  i  nie 
wywiązuje się z tych zobowiązań.
Jak wiadomo pracodawca zasłaniał się w dotychczasowych rozmowach z nami, brakiem 
zgody  Komisji  Europejskiej  na  uruchomienie  tych  środków.  Zgodnie  z  deklaracjami 
podmiotów politycznych, tworzących obecny Rząd „załatwianie” wszelkich spraw w KE ma 
być proste. Zatem będziemy mogli to sprawdzić na własnej,  pocztowej skórze.
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pismem z 23 stycznia określiło osobę 
mediatora dla naszego sporu. Jesteśmy obecnie na etapie ustalania rozpoczęcia mediacji. 
Ze  strony  zespołu  negocjacyjnego  gwarantuję,  że  zrobimy  wszystko  aby  mediacje 
przebiegły możliwie sprawnie i szybko.
Ponieważ Poczta ma także obowiązki państwowe, to trzecią stroną w sporze powinien być 
właściciel,  czyli  Rząd.  Postępowanie  mediacyjne jest  ważne.  Zrealizowanie  wszystkich 
etapów  sporu,  przewidzianych  przez  ustawę,  zapewni  nam  legalność  wszystkich 
późniejszych form protestu, łącznie z tymi najdalej idącymi, jak realny strajk.
O  przebiegu  mediacji  będziemy  niezwłocznie  informować,  wspólnym  interesem  jest 
osiągnięcie porozumienia. 
Natomiast w kwestii rozgłaszanej przez różne osoby i różne media, rzekomo tragicznej 
sytuacji Poczty Polskiej nie będę zabierał głosu. Wiele osób znalazło w dramatycznych 
wypowiedziach sposób, na osobiste lansowanie się. 
Przyczyny  obecnej,  trudnej  sytuacji,  są  różne  i  różne  mają  źródła,  lecz  w  tej  chwili 
obowiązek  zadbania o Pocztę Polską spoczywa na właścicielu.  

Kraków 26 stycznia 2024r.                 Bogumił Nowicki 
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